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[Johs. Clausen.]
vi gjort det for om muligt at naa til et
Resultat i denne Samling. Derfor nytter
det ganske sikkert ikke at diskutere selve

Spørgsmaalet om, hvilken Kontrol der er den
bedste. Den bedste Kontrol er den, som

har Folket bag sig, og som Befolkningen
selv indføreride forskellige Kommuner,
efterhaanden som Kravene i Kommunerne
vokser. Det tror vi er ialle Maader bedre
end at gennemføre Kontrollen fra oven ved
Paabud.

Det ærede 2det Medlem for 2den Kreds

(Jeppesen [Drusebjerg]) tvivlede paa, at
Flertallets Ændringsforslag vilde sikre en

betryggende 11-Kontrol. Det er dog saale-

des, at vore Ændringsforslag dækker det

ærede Medlems Standpunkt i Henhold til
hans tidligere Udtalelser. Det, vi foreslaar,
kan ikke være meget afvigende fra det,
han har ønsket, og jeg beklager, at det

ærede Medlem ikke kan tiltræde vore Æn-

dringsforslag. At det skulde være muligt
at naa et bedre Resultat i det andet høje
Ting, kan jeg vanskeligt forstaa, men vi

faar nu se, hvad der sker. Jeg vil haabe,
det skal lykkes at gennemføre Sagen, og

jeg tror, at hvis det skal lykkes, vil det,
vi har foreslaaet, blive Grundlaget for den
kommende Lov.

Det er altsaa Æmdringsforslagene Nr.

3,3, 7 og 18, som man ønsker at stemme
imod. Ændringsforslagene Nr. 3 og Nr.
18 vedrører Spørgsmaalet, om det skal
være forbudt Kostskoler, Forsørgelsesan-
stalter og Pensionater at slagte til eget
Forbrug. Jeg har allerede udtalt, at jeg
vilde anse det for meget farligt at lovfæste
dette, . fordi det vil kunne blive Genstand
for megen Fortolkning, hvad der skal for-
staas ved Pensionater, Kostskoler og For-
sørgelsesanstalter. Omkring paa Landet,
hvor man har kommunale Hjendomme, til
hvilke der er knyttet temmelig store Land-

brug, og hvor man selvfølgelig forsyner
sig selv fra egen Bedrift med den Slags
Varer, der her er Tale om, vilde det være

meget uheldigt, om man skulde være af-
skaaret fra selv at slagte til eget Brug. Æn-

dringsforslag Nr. 5 til $ 5 vedrører Spørgs-
maalet, om det skal være muligt at afsætte
Kød, der er underkastet 11-Kontrol, i Kom-
muner med førsteKlasses Kontrol. Vi holder

selvfølgelig bestemt paa, at det er en gi-
ven Sag, at saadant Salg skal være tilladt,
ligesom vi anbefaler Ændringsforslag Nr.
7, som vedrører samme Forhold. Jeg me-

ner, det er übegrundet at stemme disse

Ændringsforslag ned, og jeg vil endnu en

Gang bede Tingets Medlemmer stemme
for samtlige Ændringsforslag.

Landbrugsministeren (Bording): Hvad
angaar Ændringsforslagene om Pensionater
og lignende, skal jeg sige til den ærede
Ordfører (Johs. Clausen), at det ærede Med-
lem maa huske paa, at hvis de gennem-
føres, vil der ske en Ændring i de gæl-
dende Bestemmelser, og selv om det ærede
Medlem kan have nogen Ret i, at der mu-

ligvis kunde være Grund til at foretage
Ændringer for Landets Vedkommende, maa

det ærede Medlem erindre, at det vilde
rumme en betydelig Fare, hvis den Ord-
ning, der her foreslaas, blev indført for

Byernes Vedkommende. Derfor maa jeg
absolut fraraade at stemme for disse Æn-
dringsforslag. .

Dernæst vil jeg angaaende det ærede
Medlems Udtalelser om de to forskellige
Kontrolformer ifølge Bestemmelserne i

S 2, Stk. 1, I og 11, sige, at jeg er ikke
uenig med det ærede Medlem i hans al-

mindelige Synspunkt, hvorefter man maa

overlade til Befolkningen at gennemføre
de Foranstaltninger, den ønsker, idet det
altid er vanskeligt at faa Bestemmelser
overholdt, naar disse bliver Befolkningen
paatvunget. Men det, som indeholdes i mit

Forslag, er netop, at man stiller Kommu-
nerne frit med Hensyn til Valg mellem de
forskellige Kontrolformer. Det undrer mig,
at Partiet Venstre, som gaar saa stærkt
ind for, at Befolkningen skal være selv-

bestemmende, skal stilles frit i Valget mel-
lem de forskellige Principper, paa dette
Punkt gaar absolut imod, at Kommunerne
faar Lov til at vælge, hvilken Kontrolform
de ønsker gennemført. Det er kun det, der
sker ved. Lovforslagets Vedtagelse, og det
er det, som hindres, hvis man stemmer for
de af Flertallet stillede Ændringsforslag.
Jeg synes, at det ærede Partis Standpunkt
er meget inkonsekvent. Jeg maa endnu en

Gang frarasade at stemme for disse Æn-
dringsforslag.

Ordføreren (Johs. Clausen): Jeg er

enig med den højtærede Landbrugsminister
, at en Bestemmelse som den vedrørende

Pensionaters, Kostskolers og Forsørgelses-
anstalters Ret til Slagtning til eget Brug
vil komme til at virke meget forskelligt i

By og paa Land. Ogsaa jeg mener, det
vilde være meget farligt at give alle den

Slags Anstalter i Byerne Ret til saadan
Slagtning. Men det behøves heller ikke, for
Bestemmelser i saa Henseende kan altid


